
evidenční číslo smlouvy poskytovatele: S - 1248/REG/2019

Veřejnoprávní smlouva
o poskytnutí individuální účelové neinvestiČní dotace

z rozpoČtu Středočeského kraje
(dále jen ,,smlouva")

Smluvní strany

Středočeský kraj
se sídlem: Zborovská 11, Praha 5
zastoupený: Martinem Draxlerem, radním pro oblast regionálního rozvoje, cestovního ruchu

a sportu, pověřeným podpisem smlouvy usnesením Rady Středočeského kaje
č. 013-12/2019/RK ze dne l. 4. 2019

IČ: 70891095

(dále jen ,,poskytovatel")

a

PRUH POLABÍ, S. r. O.
se sídlem: Náměstí 30. června 507, 28937 Milovice
zastoupený: Pavlem Hlaváčem, jednatelem
IČ: 25764900

(dále jen ,,příjemce")

uzavírají podle § 10a a násjedujících zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,z. č. 250/2000 Sb.") tuto
smlouvu:

Článek 1

Předmět smlouvy

l. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje příj emci z rozpočtu Středočeského kraje
individuální účelovou neinvestiční dotaci ve výši 40 000 KČ (slovy: čtyřicet tisíc korun
českých) na podporu projektu ,,Lodě na Labi" (dále jen ,,projekt"). Podrobnější
informace o projektu jsou uvedeny v žádosti příjemce o dotaci, která je součástí této
smlouvy jako příloha č. 1.

2. Převod peněžních prostředků dle odstavce l. tohoto článku bude poskytovatelem
proveden bankovním převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy
jednorázově do 30 dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy.

1



Článek 2

Podmínky pro poskytnutí dotace

1. Příjemce prohlašuje, že tuto dotaci přijímá, a to za podmínek uvedených v této smlouvě.

2. Příjemce je povinen dotaci použít jen k účelu, na který mu byla poskytnuta. V opačném
případě je povinen dotaci nebo její část vrátit,

3. Nevyužije-li příjemce poskytnutou dotaci v plné výši, je příjemce povinen vrátit
poskytovateli na jeho účet nevyužitou část dotace do 60 dnů od ukončení realizace
projektu.

4. Pokud skutečné celkové finanční náklady na realizaci projektu překročí předpokládané
finanční náklady na realizaci projektu, uhradí příjemce částku tohoto překročení
z vlastních zdrojů.

5. Dotace je poskytována příjemci i na finanční náklady projektu, spočívající v uhrazené dani
z přidané hodnoty v souvislosti s realizací projektu, a to v těchto případech:
a) není-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty dle zákona

č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon č. 235/2004 Sb."),
b) je-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému však nevznikl

v souvislosti s realizací projektu nárok na odpočet uhrazené daně z přidané hodnoty
dle zákona č. 235/2004 Sb.,

c) je-li příjemce registrovaným plátcem daně z přidané hodnoty, kterému vznikl
v souvislosti s realizací projektu pouze částečný nárok na odpočet uhrazené daně
z přidané hodnoty; v tomto případě je příjemci poskytována dotace i na finanční
náklady projektu, spočívající v uhrazené dani z přidané hodnoty, u níž příjemci
nevznikl nárok na odpočet daně z přidané hodnoty dle zákona č. 235/2004 Sb.

6. Dotace není poskytována příjemci na finanční náklady projektu, spočívající v uhrazené
dani z přidané hodnoty v souvislosti s realizací projektu, je-li příjemce registrovaným
plátcem daně z přidané hodnoty, kterému vznikl v souvislosti s realizací projektu nárok na
odpočet daně z přidané hodnoty ve výši uhrazené daně z přidané hodnoty dle zákona
Č. 235/2004 Sb.

7. Příjemce se zavazuje v průběhu i po ukončení realizace projekt, pokud to povaha projektu
dovoluje, označit, že projekt je realizován s přispěním Středočeského kraje. Příjemce
odpovídá za správnost loga poskytovatele, pokud je uvedeno na propagačních
materiálech.

Příjemce je povinen spolu s vyúčtováním dotace dodat poskytovateli fotodokumentaci či
tištěné materiály dokládající splnění podmínek uvedených v tomto odstavci.

Příjemce je povinen před konáním akce realizované v rámci projektu zaslat písemnou
pozvánku na Odbor Kanceláře hejtmanky Krajského úřadu Středočeského kraje a umožnit
zástupcům poskytovatele volný vstup na akci.

2



8. Zaměstnanci a blízké osoby příjemce nebo osoby ovládající
ovládané se nesmějí podílet na poskytování dodávek a
projektu, které jsou hrazeny z poskytnuté dotace (ani působit
z tohoto ustanoveni může příjemci udělit na základě jeho
kraje.

příjemce či osoby příjemcem
služeb spojených s reálizací
jako subdodavatel). výjimku
žádosti Rada Středočeského

9. Příjemce se zavazuje ukončit realizaci projektu do 31. 5. 2019

10. Příjemce je povinen předložit do 60 dnů od ukončení realizace projektu Odboru
regionálního rozvoje finanční vypořádání dotace, které obsahuje přehled o čerpání
a použití poskytnutých peněžních prostředků a o jejich vrácení do rozpočtu poskytovatele,
je-li k jejich vrácení příjemce povinen dle této smlouvy.

11. Součástí finančního vypořádání dotace budou i kopie daňových dokladů, kopie bankovních
výpisů o úhradě daňových dokladů a dalších dokumentů prokazujících účel použití
finančních prostředků.

12. Peněžní prostředky vrací příjemce na účet poskytovatele uvedený na str. l této smlouvy,
a to pod stejným variabilním symbolem - stejným účelovým znakem, pod kterým mu byly
peněžní prostředky poskytovatelem poskytnuty, nesdělí-li poskytovatel písemně příjemci,
že má uvést při převodu peněžních prostředků jiné údaje.

13. Dotace je dle zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů veřejnou
finanční podporou.

14. Každé neoprávněné použiti nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých příjemci
jako dotace dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle ustanovení § 22 z. č.
250/2000 Sb. Stanovení odvodu za porušení rozpočtové kázně a penále za prodlení
s odvodem za porušení rozpočtové kázně se řídí § 22 z. č. 250/2000 Sb. Odvod za
porušení rozpočtové kázně odpovídá výši neoprávněně použitých nebo zadržených
peněžních prostředků. Za porušení méně závažné povinnosti příjemce dle této smlouvy
odpovídá odvod za porušení rozpočtové kázně l % až 50 % poskytnutých peněžních
prostředků.

15. Příjemce je povinen uchovávat veškeré písemnosti, týkající se poskytnutí dotace podle této
smlouvy včetně vyúčtování dotace se všemi písemnými doklady, a to takovým způsobem,
aby bylo možno prokázat oprávněnost použití peněžních prostředků v souladu s touto
smlouvou, a to po dobu deseti let od ukončení realizace projektu.

16. Je-li příjemcem právnická osoba, je příjemce povinen písemně informovat poskytovatele
a) o přeměně právnické osoby, a to do 10 pracovních dnů ode dne, kdy k přeměně

právnické osoby došlo,
b) o vstupu právnické osoby do likvidace, a to do 10 pracovních dnů ode dne vstupu

právnické osoby do likvidace,
c) o zahájení insolvenčního řízení na právnickou osobu, a to do 7 kalendářních dnů od

zveřejnění vyhlášky o zahájení insolvenčního řízení v insolvenčním rejstříku.
V písemné informaci pro poskytovatele příjemce mimo jiné uvede evidenční číslo smlouvy
poskytovatele, uvedené na straně l této smlouvy, název projektu a výši poskytnuté dotace
poskytovatelem. (Poznámka: Tento odstavec se neuvádí, je-li při)'emcem obec.)

3



17. Povinnost uvedenou v předchozím odstavci 16. tohoto článku příjemce nemá, jestliže již
není povinen uchovávat veškeré písemnosti, týkající se poskytnuti dotace, podle
odstavce 15 tohoto článku. (Poznámka.' Tento odstavec se neuvádl: ,je-li přjjemcem obec.)

Článek 3

Závěrečná ustanovení

l. O poskytnutí dotace rozhodla Rada Středočeského kraje usnesením Č. 013-12/2019/RK ze
dne 1. 4. 2019 a v případě tohoto právního jednání Středočeského kraje jsou splněny
podmínky uvedené v § 23 zákona číslo 129/2000 Sb., o krajích, nezbytné k jeho platnosti.

2. Právní vztahy v této smlouvě neupravené se řídí příslušnýnii ustanoveními z. č. 250/2000
Sb., a Z. Č. 89/2012 Sb.

3. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě
písemných číslovaných dodatků této smlouvy, podepsaných oběma smluvními stranami.

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden
obdrží příjemce a dva poskytovatel.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

6. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:
Příloha č. l - Žádost o poskytnutí individuální neinvestiční dotace
Příloha č. 2 - Vzor loga poskytovatele

V PrazedneĹC:É±Z' a'-mg
V Praze dne

Příjemce
PRUH POLABÍ, S. r. O.

Poskytovatel
Středočeský kraj

l //"

4



žádost
o poskytnutí individuální neinvestiční dotace

Žadatel: PRUH POLABÍ, s.r.o. Druh žadatele: s.r.o
IČO: 25764900 DIČ: CZ25764900

Ulice: Náměstí 30.června Číslo popisné: 507 PSČ: 28937
Obec: Mllovice Okres: Nymburk Pošta: Milovice
Obec s rozšířenou působnosti:Lysá nad Labem
Telefo Fax:
Email: www: www.pruhpolabi.cz

Adresát: PRUH POLABÍ, s.r.o.

Ulice: Na Vinici Číslo popisné: 137 PSČ:
Obec: Loučeň Okres: Nymburk Pošta: Loučeň

Korespondenční adresa

Předčislí účtu: Č
Bankovní ústav: MONETA specifický symbol: .

Bankovní spojeni

m1. Osob zastupujících právnickou osobu
Titul, jméno a příjmenkPavel Hlaváč
Právní důvod zastoupení:jednatel
Číslo a datum usnesení:

2. Osob s podílem v této právnické osobě jýše tohoto podílu 100%
Pavel Hlaváč

3. Osob, v nichž má tato právnická osoba výše tohoto podílu 100%
přímý podíl
Pavel Hlaváč

je-li žadatel právnickou osobou, identifikace

Žádost vyplnii
jméno a přÍjmgní: Pavel Hlaváč

1



Předpokládané zahájeni realizace akce/projektu měsíc/rok
Předpokládané ukončení realizace akce/projektu měsic/rok

Dotace
celkový rozpočet akce
Celková požadovaná výše dotace

květen/2019
květen /2019

98.000,00KČ
88.200,00KČ

Povinné přílohY k žádosti
1. položkový rozpočet akce/projektu; jednotlivé položky uvést bez a včetně DPH
2. Popis projektu či akce, max. A4 text

Datum: 10.3.2019

Podpis a razítko: Pavel Hlaváč, jednatel PRU
l"

2



¶

' " POLABÍ

PRUH POPABÍ, s.r.o.

Nymburk 11.1.2019

středočeský kraj
PhOr, Stanislav Dvořák - vedoucí
Odboru regionálního rozvoje
Zborovská 11
15 021Praha 4 - Smíchov

Věc: Popis projektu

pruh polabí, s.r.o., jako organizace podporujkí rozvoj cestovního ruchu a hlavníiniciátor
Memoranda k rozvoji vodního turismu na řece Labi a jeho přítocích, připravuje na

8. - 12. května 2019 již sedmý ročník akce s názvem "Lodě na Labi",
Uvedená akce bude probíhat dne 8. -12. května 2019 od 09:00 do 22:00 hodin v Nymburce

na řece Labi a jehQ březích v pásmu od 895,9 do 896,23 km, na přilehlých pozemcích, a to na části
pozemku 1879/1 ve vlastnictví Povodí Labe s. p. a části pozemku č, 1934 v majetku Města Nymburk
(viz příloha č. l) a v prostorách ochranného přístavu Nymburk.

V rámci této akce Lodě na Labi 2019 chce naše společnost představit Labe jako vodní cestu s
využitím pro vodniturismus, vodní sporty a osobnl lodní dopravu. V rámci akce připravujeme
nás|edujÍcÍ program:

>
>
>
>
'P
>
>
>
>
>
)>
>
>
>

>
>

statické ukázky malých IodnIch plavidel pro vodníturismus
plavbu vyletni a restauračnIlodě včetně hudební produkce
plavbu výletní lodě Blanice
ukázky a prodej výrobků regionálnIch značek
ukázky charterových lodí společnosti SP Praha, s.r.o.
Exhibice ,,LétajÍcÍ muž" spolu s prezentací vodních skútrů a člunů
ukázky lodí Policie ČR a HZS
ukázka lodě Státní plavební správy ČR
ukázky lodí a techniky povodí Labe, s.p.
představeni profesních Asociaci
představení makety plavební komory Přelouč a investičních akcí - Řve ČR
představení organizací cestovního ruchu Posázaví o.p.s.
hvězdicové jízdy na kolech podél řeky Labe
možnost kempování pro obytné vozy a karavany v prostorách "špičky" (pořadatel zajistí
veškeré přípojky, voda, el., odpad, vC. úk|id|j a odvozu komuná|niho odpadu)
doprovodný program, divadla, hudební produkce apod.
ukázky A ČR, Policie ČR a HZS

Předem děkuji za kladné vyřízení naší žádosti.

S pozdravem

Pavel Hlaváč, jednatel
l

l

www,polabi.com
E-mail: hlavac@polabi.inf



M

Příloha k žádosti o individuální neinvestiční dotaci
VIl. ročník Lodě na Labi 2019

1 PROJEKT PROPAGACE - Kultura " """""" " " " " " částka ks
a pronájem mol(pontonů), doprava,jeřáb 63 000,00 KČ soubor
B vlastni akce

plakáty VC. výlepů 8 000,00 KČ soubor
_ tiskovC podkladý 2 000,00 KČ soubor

WC 6 000,00 Kč 3
doprovodriý program 19 000,00 KČ soubor

98 000,00 Kč



Příloha č. 2

Vzor loga poskytovatele

· na tištěných materiálech uvádět min. vel. l x 5,3 cm

· na plakátech uvádět min. vel. 2 x 10,6 cm

Vzor barevného provedení loga viz odkaz:

http://www.kr-stredocesky.cz/web/l 1012/26

l


